Item supradictam facultatem procurandi, fundandi, acceptandi, & formandi hæc nationalia Collegia, Domos, atque Conventus pariter extendimus ad acquirenda Monialium Cœnobia, seu Monasteria pro Hiberniæ, Angliæ, & Scotiæ Deo ubivis locorum consecrandis, siquidem hæc in propria sua Patria hanc relinquendi sæculi commoditatem sperare nullibi possunt.

Quod si etiam in aliarum Missionum, præsertim orientalium solatio tibi, vel tuis Successoribus in officio placuerit, ac sine incommodo propriorum Monialium piè se gerere videbitur, concedimus pariter, quod in prædictis nostris domibus, Collegiis, & Conventibus recipiantur etiam nostri Fratres Armeni, sive ad hospitandum, sive etiam ad commorandum pro studio, & instructione: idemque concessum esto quoad alios Religiosos nostros de terris infidelium adventantes.

Porrò ut omnibus his, quæ sperantur in novellis Cœnobiarum plantationibus de optima, & stabili forma regimini, prospiciatur, ex nunc harum serie te, tuosque in hoc tuo Procuratoris generalis officio Successores omnibus huiusmodi Cœnobiis, Collegiis, ac domibus præficimus cum titulo Vicarii Provincialis Hiberniæ pro tempore, cumque omni in spiritualibus, ac temporalibus Jurisdictione, ac potestate, quam Priores Provinciales in suis Provinciis habere debent, ac solent, etiam cum facultate subdelegandi, ita ut quando contigerit te, tuosve Successores longius distare, aut alio impedimento detineri ab adeundo loco, ubi Collegium, seu Cœnobium, aut fratrum, seu Monialium, plantandum, acceptandum, formandum, aut visitandum fuerit,

possis, siquis successivè possint ad destinata Commissionarium, ac Visitatorum officia, & quando opus fuerit, cum plena, aut limitata potestate, prout videbitur, talemque seu Commissionarium, seu Visitatorem à te, seu tuis Successoribus nullam possis (illique possint) revocare, aliumque subrogare ad effectum ea omnia, & singula agendi, disponendi, atque præstandi quacumque ipsemet ageres, si personaliter eò accesseris. Item quantum in Nobis est, tibi, tuisque Successoribus plenariam concedimus facultatem destinandi Prædicatores, & Missionarios ad terras Infidelium, & hæreticorum pro conversione, & lucro animarum, seu percipientium, seu periclitantium. Insuper tibi, & Successoribus tuis potestatem damus imponendi præcepta formalia, fulminandi censuras, condemnandi ad poenam carceris, & excoꝛcandi omnes illos actus Jurisdictionis, quos Provinciales ex ordinaria sua auctoritate exercere possunt in personas sibi subiectas. Præterea si contingat supradicta Collegia, Cœnobia, Monasteria, vel aliquod eorum ab ipso Provinciali Hiberniæ personaliter visitari, ipso præsentè quiescet ibidem tua, tuorumque Successorum auctoritas: verum illo inde digresso, eadem auctoritas ipso facto redibit ad usum, ut antè, sic quod ea non censebitur expirasse per adventum Provincialis, neque illam tunc, aut aliàs tibi possit auferre Provincialis Hiberniæ in toto, vel parte, nisi de expresso consensu Magistri Ordinis; te verò per mortem sublato, ad Provinciale Hiberniæ pertineat subrogare alium Procuratorem Provinciæ cum iisdem facultatibus, ut supra, & cum præfixione termini quoad durationem officii, quem tamen semel, ac pluries poterit prorogare, prout postulabit necessitas. Ulterius ex Apostolica auctoritate Nobis specialiter indulta concedimus tibi, & tuis Successoribus plenariam facultatem, quâ in præmemoratis novis Conventibus, Collegiis, ac Monasteriis instituas, & præficias Priores, Rectores, & Priorissas, donec ad eum perveniant numerum personarum, qui ad electionem canonicam sufficiat, & eadem facultate possis electiones approbare, & confirmare, ipsis verò institutis, aut electis terminum officii sui, quatenus expedire judicaveris, semel, & pluries prorogare, vel ut reeligantur, habilitare: Similiter possis ubique in domibus tibi subiectis instituire Subprios, Vicarios, Præsides, Magistros Novitiorum, Lectores, Officiales, ac studiorum moderatores: eadem proportionaliter, ac respectivè circa Monasteria Monialium tibi concessa sunt, & quidquid facultatis, aut Jurisdictionis tibi in his nostris litteris patentibus conceditur, id totum pariter tuis in eodem officio futuris Successoribus concessum intelligatur.

Et ut omnia obstacula, quantum fieri potest, removeantur, deinde sub formali præcepto, & anathemate, quo supra, necnon sub pœna privationis utriusque vocis, & graduum, perpetuæque inhabilitate ad ea recuperanda interdicimus universis, & singulis, tam Superioribus, quàm subditis in quacumque Ordinis Provincia, aut Congregatione degentibus, ne huic per Nos tibi, & Successoribus tuis collatæ Jurisdictionis titulo, & facultati quicquam sese opponat, eamve judicialiter, vel extrajudicialiter impugnet, aut impediatur, ipsis verò fratribus, & sororibus prædicta nova Collegia, Conventus, atque Monasteria respectivè inhabitantibus, aut in iis quoquo modo, vel occasione commorantibus præcipimus sub eodem formali præcepto, iisdemque pœnis, quod tibi, & tuis Successoribus tanquam legitimis suis Prælatibus, ac veris Superioribus exactam præstent obedientiam, reverentiam, & honorem. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: quibuscumque in contrarium non obstantibus. In fidem his officii nostri sigillo munitis propria subscripsimus. Romæ 6. Julii 1667.

Cum autem, sicut eadem expositio subijungebat, prædictus Magister Generalis litteras huiusmodi, quo firmius subsistant, ac ferventur exactius, Apostolicæ nostræ confirmationis præsidio communi plurimam desideret. Nos ipsum Magistrum Generalem specialis favore gratiæ prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis,

CLEMENS NONUS.

sententia, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa, si quibus quomodolibet innodata existit, & quibus tantum consequenter, & absolute fore censentes, & absolutum fore censentes, & absolute fore censentes. Nos super hoc humiliter porrectis inclinari, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium preceptorum consilio, attentis narratis, visisque, & diligenter per eosdem Cardinales consideratis literis patentibus præsertim tenoris, easdem litteras auctoritate Apostolica tenore præsentium benigne confirmamus, suumque effectum sortiri mandamus, salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis prædictorum Cardinalium.

Decernentes ipsas præsentis, & præsentium litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore illis, ad quæ spectat, & spectabit in futurum, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis respectivè inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causam Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinisi, & Provinciarum, ac Conventuum, & locorum Regularium quorumcunque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Volumus autem, ut earundem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur ubique, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 16. Septembris 1670. Pontificatus nostri anno primo.

Extensio sententia in dicitur

§. 2. Nunc autem eosdem fratres amplioris favore gratiæ prosequi volentes, eorumque; ac dilecti pariter filii Joannis Cnojur à Sancto Dominico Procuratoris dictæ Provinciæ Hiberniæ, singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolute fore censentes, Supplicationibus ejusdem Joannis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: Venerabili fratri Archiepiscopo Toletano, ac dilectis etiam filiis Inquisitoribus hæreticæ pravitatis in quacumque Provincia, seu loco auctoritate Apostolica deputatis per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte Fratrum prædictorum, seu alicujus eorum fuerint requisiti, seu aliquis eorum requisitus fuerit, ipsas præsentis, & præsentium litteras, ac in eis contenta quæcumque solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos, & eorum quemlibet earundem litterarum, & in eis contentorum hujusmodi commodo, & effectui pacificè frui, & gaudere, non permittentes eos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebitè molestari, perturbari, vel inquietari. Contradictores quoscumque, & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita

Bullarum Magni Tom. V.

compendendo, legitimis super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas ipsarum lictatis vicibus aggravando, invocatis etiam ad hoc, si opus fuerit, auxiliis archiepiscopali.

Non obstantibus litteris Bonifacii VIII. prædecessoris nostri de iure, & Concilio generali de quibus diebus, dumtaxat ultra tres dies aliquis auctoritate præsentium in iudicio non trahatur, aliisque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & linguis illis, quæ in litteris præsertim concessimus non obtinere, cæterisque contrariis quibuscunque.

Transumptum fides.

§. 4. Cæterum volumus pariter, ut earundem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem fides adhibeatur ubique, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. An. 1. die 19. Oct.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 19. Octobris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

Constitutio ut Officium, & Missa Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis immaculatæ cum Octava in Urbe, ac universa S. R. E. temporali ditione de præcepto recitetur. XIII.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Edicta An. D. 1667.

Sincera nostra erga gloriosissimam Virginem Dei genitricem Mariam patronam, & advocatam nostram devotio planè exigit, ut piis nonnullorum ex venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, aliorumque Antistitum, qui Ecclesiis in temporalibus nostræ, & Sedis Apostolicæ ditione consistentibus præsentibus, ac Christi fidelium tam Almæ Urbis nostræ, ex qua bonorum operum exempla in omnes Christiani Orbis partes assidue promanant, quam cæterarum Civitatum, Oppidorum, & locorum Nobis, & dictæ Sedi in temporalibus subditorum votis paterno affectu annuentes, ejusdem Augustissimæ Cæli Reginae venerationem in terris, quantum Nobis ex alto conceditur, ampliare studeamus.

Causa Communionis

§. 1. Itaque ut tam in Urbe prædicta, quam in cæteris Civitatibus, & Diocesis, Oppidis, Terris, & locis, etiam nullius Diocesis, Nobis & Sedi prædictæ in temporalibus mediata, vel immediate subjectis, tum à secularibus, tum à Regularibus utriusque sexus, qui horas Canonicas recitare tenentur, Officium, & Missa Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis immaculatæ cum Octava in postero de præcepto recitetur, cum lectionibus in Octavario Romano à Congregatione venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium sacris Ritibus præpositorum approbato contentis, & à die Octava ad 15. Decembris ritè dispositis, auctoritate Apostolica tenore præsentium mandamus, & decernimus.

Concedit prout in rub.

§. 2. Idemque Officium ad usum Cleri Urbis, ac Civitatum, Diocesium, Oppidorum, Terrarum, & locorum prædictorum seorsim ab Octavario Romano imprimi posse concedimus.

Jubet imprimi.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscunque.

Contrariis derogat.

§. 4. Volumus autem, ut earundem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur ubique, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptum fides.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 21. Octobris 1667. Pontificatus nostri anno primo.

D. P. An. 1. die 21. Oct.

XIV. Quod Provinciales Ordinis Beate Marie de Mercede Redemptoris Captivorum Discalceatorum in hac trienni sui Vicarii Provinciales, administrationis, & gubernii rationem Vicario Generali reddere cogantur.

CLEMENS PAPA IX. Ad perpetuam rei memoriam.

Quia in parte dilecti filii Procuratoris Generalis Fratrum Ordinis Beate Marie de Mercede Redemptoris Captivorum Discalceatorum nuncupatorum Congregationi Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium propositis exposuit, quod propter nimiam rectam administrationem quorundam Provincialium Provinciarum dicti Ordinis interdum notabilem praedictis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus praedictis sequebatur; ipseque Procurator Generalis propterea cupiebat committi Vicario Generali ejusdem Ordinis, ut per seipsum, vel per suos Commissarios, & Visitatores unumquemque Provinciale in sine sui trienni videret, emanavit ab eadem Congregatione Decretum typis, qui sequitur, videlicet.

§. 1. Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium proposita, attentis narratis, & ne Conventus Ordinis hujusmodi ex mala administratione, seu nimis acurato gubernio in spiritualibus, aut temporalibus detrimentum patiantur, censuit committendum, prout praesenti Decreto committit Vicario Generali nunc, & pro tempore existenti ejusdem Ordinis, ut in posterum singulos Provinciales in sine trienni eorum officii Provincialatus, per se, vel per suos Commissarios, aut Visitatores videret, eosdemque Provinciales, & quemlibet eorum suae administrationis, & gubernii rationem reddere compellat. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Romae prima Aprilis 1667. M. Card. Ginetti.

§. 2. Cum autem, sicut dictus Procurator Generalis Nobis nuper exponi fecit, ipse Decretum hujusmodi pro firmiori illius subsistentia Apostolica confirmatione nostrae paternae communi summopere desideret: Nos ipsum Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomolibet inmodum existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus ejus noscitur Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, Decretum praesentium auctoritate Apostolica tenore praesentium approbavimus, & confirmavimus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus. Salvè tamen semper in praemissis auctoritate praedictae Congregationis Cardinalium.

§. 3. Decretum praesentibus literis semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, inique plenarias, & integros effectus sortiri, & obtemperare, ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & lincis Apostolicis in contrarium praemissorum quomolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin-

gulis, illis, & successoribus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verum inferius subiectis, illis alio in suo robore, & auctoritate, ad praesentem usque hunc hinc vice dumtaxat, & in omnibus derogamus, censuris, & poenis, & interdictis, & quibusvis, & quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & lincis Apostolicis in contrarium praemissorum quomolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin-

XV. Revocatio, & annullatio Constitutionis Urbani VIII. Eminentissimae Camaldulensium Etruriae, sive Provinciae Aetnae cum Congregatione Montis Coronae, & eorum Ordinis incorporantis.

CLEMENS PAPA IX. Ad perpetuam rei memoriam.

Illius qui charitas est, & Deus pacis, vices merito, gerentes in terris, ad ea peculiaris nostrae curae libenter convertimus, per que Christo fidelium, qui abnegantes scriptos divinis obsequiis sese sub suavi arctioris, atque severioris disciplinae jugo devoverunt, quieti consilium, prout maiora deliberatione adhibita salubriter exponere in domino arbitramur.

§. 1. Dudum siquidem felicitis recollectionis Urbani VIII. Praedecessor noster, certis tunc expressis casibus adductus Eremitum Camaldulensem Etruriae, sive Provinciae Aetnae, ac Congregationem Montis Coronae Ordinis Camaldulensem, eorumque respective Eremitas, Monasteria, membra, & alia loca Regularia ab eis dependentia invicem perpetuo univit, annexuit, & incorporavit, ac ex eis omnibus sic unitis, annexis, & incorporatis unicam dumtaxat Congregationem, non amplius Montis Coronae, sed Eremitarum Camaldulensium de cetero nuncupandam, cujus caput esset praedicta Eremita Camaldulensis Etruriae, similiter perpetuo erexit, & instituit: ac insuper idem Urbanus Praedecessor unionem, & incorporationem Eremitae Camaldulensium in Montibus prope Civitatem Taurinensem sitis, unam cum aliis Eremitis, & Domibus, seu locis ab ea dependentibus, sive quoquo modo ad illam pertinentibus, praedictae Congregationi Camaldulensium Montis Coronae sub certis tunc expressis conditionibus factas auctoritate Apostolica approbavit, & confirmavit, & aliis, prout in binis ipsius Urbani Praedecessoris litteris desuper in simili forma Brevis die 3. Octobris 1633. & die 8. Augusti 1635. respective expeditis, quarum tenore praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inferius haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Cum autem (sicut accepimus) subinde inter dilectos filios Eremitas Camaldulenses, illos nimirum Nationis Etruriae, qui militavit sub nomine Congregationis Eremitae sacrae ex una, & illos Nationum Status nostri Ecclesiastici, Domini Veneti, Regni Neapolis, Poloniae, & Germaniae, qui olim militaverunt sub nomine Congregationis Montis Coronae ex altera, ac illos Nationis Pedemontanae ex alia respective partibus variae controversiae, & differentiae exortae, ac incitae fuerint.

§. 3. Nos pro commissis Nobis ecclesiasticis officialibus cura opportuna ejusmodi diffinita resolutione adhibere, ac fratres charitatis amonitionem inter Eremitas praedictos, quantum cum Domino possibiles, & situeret, atque firmiter solvere cupientes, & Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium propositorum, qui controversias, & differentias praedictas ex commissione gotol. utraque Alexandri Papae VII. Praedecessoris patris nostri intaret, ac diligenter examinarunt, & perpenderunt, consilio: Motu proprio, ac ex certa scientia, & maiora deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine unionem, & incorporationem Eremitae Camaldulensium

Edita An. D. 1667.

Causa in Camera

Decretum Sacrae Congr.

Approbat. & confirmat.

Decretum in Camera

Conventus in Camera

D.P. An. 1667.

Edita An. D. 1667.

Requiritur

Adversus

Revocatio de qua supra

sum Ecurie, five Provincie Archiepis, ac Congregationis Montis Coronae, quibusque respectu Erethorum, Montibus, et locorum Regularium, quibusque Congregationis ex illis sic unitis, et incorporatis erectionem, et institutionem à memorato Urbano Praedecessore factas, necnon aliam unionem, five incorporationem Erethi Camaldulensis in Montibus prope Taurinum factam, una cum aliis Erethi domus, et locis ab ea dependentibus, five quoquo modo ad illam pertinentibus, ad praedictam Congregationem Camaldulensem Montis Coronae factam, et ab eodem Urbano Praedecessore confirmatam, ut praefertur, et prout illas respective eorumdem emanatas desuper ipsius Urbani Praedecessoris litteras praedictas ex nunc tenore praesentium revocamus, dissolvimus, irritamus, et annullamus, videntibus, et effectu penitus, et omnino vacuum, ac ex nunc revocatas, dissolutas, irritas, et annullatas, videntibus, et effectu vacuas esse, et fore decernimus, et declaramus, necnon Nationes praedictas ab invicem separamus, easque ad formam regiminis, quo ante unquam respective gubernabantur, reducimus.

Executio
litterarum

§. 4. Praeterea dilecto filio nostro Petro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Vidono nuncupato, Ordinis huiusmodi apud Nos, et Sedem Apostolicam Protectori per eundem praesentes motu pari committimus, et mandamus, quod ut cuilibet ex dictis Nationibus leges, et consuetudines antiquas ex laudabili earum instituto auctoritate nostra Apostolica statuat, exacteque observari faciat, jus unicuique tribuat, causas, et lites decidat, et terminet, caeteraque faciat, quae ad majorem Dei cultum, et gloriam, ac dictarum Nationum tranquillitatem conducere arbitrat. Nos enim ipsi Petro Cardinali, et protectori quamcumque necessariam, et opportunam ad praemissa facultatem harum serie, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus tribuimus, et impartimur.

Clausula
preservativa

§. 5. Decernentes eisdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo, quod Erethi praedicti, et alii quilibet in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, etiam si cuiusvis status, Ordinis, conditionis, praesentiae, et dignitatis, aut alias speciali, et individua mentione digni existant, illis non consenserint, seu ad ea citati, vocati, et auditi, aut causa propter quas ipsi praesentes emanarint, adductae, verificatae, et iustificatae non fuerint, vel ex alia quacumque, quantumvis legitima, pia, et privilegiata causa, colore, praetextu, et capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimae, et totalis lesionis, nullo unquam tempore de subreptione, vel obreptione, aut nullius in vicio, seu intentionis nostrae, vel interesse habentium, consensus, aliove quolibet quantumvis magno, et substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, ad terminos juris reduci, aut in controversiam revocari, seu adversus illas apositionis oris, restitutionis in integrum, seu quocumque juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanatio quavis in iudicio vel extra illud uti, seu se juvare posse, sed ipsae praesentes litterae semper firmas, validas, et efficaces existens, et fore, suoque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime infringari, et ab eis respective inviolabiliter observari.